Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул. Центральная, 11 тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ № 35
От «25» июля 2014 г.
О внесении изменений

в решение Совета депутатов  Песковатского сельского поселения

от 12 ноября 2010г. № 61 «Об утверждении Положения

 «О порядке сбора, хранения, вывоза твердых и жидких бытовых

 отходов на территории Песковатского сельского поселения»

Рассмотрев Протест заместителя прокурора межрайонной природоохранной прокуратуры Р.А.Гасанова от 24.06.2014г № 04-01-14 на решение Совета депутатов  Песковатского сельского поселения от 12 ноября 2010г. № 61 «Об утверждении Положения «О порядке сбора, хранения, вывоза твердых и жидких бытовых отходов на территории Песковатского сельского поселения»,  в соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения,
           Песковатский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  Песковатского сельского поселения

от 12 ноября 2010г. № 61 «Об утверждении Положения «О порядке сбора, хранения, вывоза твердых и жидких бытовых отходов на территории Песковатского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Исключить Пункт 2.5. раздела 2 следующего содержания:

«2.5. Договор на вывоз бытовых отходов - письменное соглашение, имеющее юридическую силу, заключенное между потребителем и исполнителем.
 1.2. Раздел  4 Положения изложить в следующей редакции:

4. Вывоз твердых и жидких бытовых отходов

4.1. Вывоз бытовых отходов должен осуществляться по графику, согласованному сторонами, заключившими договор на оказание услуг по вывозу бытовых отходов.

4.2. Режим работы муниципальных организаций, оказывающих услуги по вывозу бытовых отходов, устанавливается по решению органов местного самоуправления. Режим работы организаций иной формы собственности и индивидуальных предпринимателей устанавливается ими самостоятельно.

Режим работы исполнителя должен соответствовать установленному.

4.3. Твердые бытовые отходы вывозятся на специально оборудованные площадки для сбора и временного хранения отходов, жидкие бытовые отходы - на сливные станции или поля ассенизации. Запрещается вывозить отходы на другие, не предназначенные для этого места.

     2.Главе Песковатского сельского поселения опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Междуречье».

3.  Направить настоящее Решение в прокуратуру Городищенского района, в Волгоградскую природоохранную прокуратуру.

4.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Песковатского

Совета депутатов                                                                                        Ю.В.Жемчужнова

Глава Песковатского

Сельского поселения                                                                                  Г.С.Мумбаев